

KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Października. — Rok 1834.
Poniedziałek.

N^o 267.

Jutro, Ś. Justyna.

Wczoraj po Nieszporach, odbyła się uroczysta Processja z Kościoła XX. *Dominikanów* po rynku Nowego miasta, iako w święto N. *MARJI ROZANCOWEJ*, od 2 wieków corocznie wznawiana. — Wczoraj przed południem na pokojach zamkowych, J. O. Feldmarszałek, *Xię Warszawski*, Namiestnik Królewski, przyjmował powitania zaszkomitych osób, nader licznie zebranych. — Ogłoszono, że Konwencja handlowa z roku 1825 pomiędzy Królestwem Polskiem a Prussami istniejąca, przedłużoną została tymczasowim na rok jeszcze jeden, od 5 (17) Kwietnia r. b. przez co tem samem przedmioty z Pruss sprowadzane, wpuszczane będą do kraju tutejszego według zasad dotąd obowiązujących. — (Ar. na.) „Osobie nieszczęśliwej nie mogącej zapracować, wstydzącej się być naprzykrzoną a przytem chwalejącej P. BOGA, przesyła na ręce Redaktora Kurjera, w miarę możliwości swojej złp. 10. *Bezimienny*.” Takąż kwotę przestał dla ubogich J. K. R. S. Obywatel z prowincji. — X. Ksiądz *Gawiński*, znany z pięknych Kazań swoich dla uzupełnienia nowych Kazań na niedzielę całego roku, wydał teraz nowe *Kazania pasjonalne, przygodne i pogrzebowe*, dla użytku Chrześcijan wyznania Katolickiego i wygody JXX. Kaznodzieiów, tworzące tom 3ci i 4ty poprzednich Kazań. Księgarnia Aug. Em. *Gluksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, ma honor zawiadomić szanowne osoby które 2 pierwsze tomy posiadają, że mogą już odebrać tom 3 i 4ty powyższych Kazań po cenie złp. 17; kompletnych exemplarzy w 4ch tomach w tejże Księgarni zawsze dostać można po cenie złp. 34, również po wszystkich innych Księgarniach i w Biórze Informacyjnem. — Wczoraj przy pogodzie mnóstwo osób jeszcze używało

świeżego powietrza w aleach i ogrodach. W wielkim Teatrze na 7 przedstawieniu *Młyna diabelskiego*, wszystkie miejsca były napełnione; przywołani JP. *Damsse* i *Terenio*, a w Teatrze Rozmait: po *Krotofilu Przez sen*, wszyscy. — *Skorowidz* obejmujący wyrachowanie wygranych summ pieniężnych w Loterję Klasyczną, ile wygrywający odebrać ma za cały los, pół losu etc., złożony w Biórze Zleczeń przy ulicy Wierzbowej Nr 473 lit: G., i tamże nabyć go można po gr. 6 za exemplarz. — Niżej podpisany Nauczyciel Tańców, ma honor uwiadomić, że rozpoczyna w tym tygodniu dawanie lekcji tańców, w pałacu W. *Piotrowskiego*, dawniej zwanym *Polkańskie* przy ulicy Długiej na Imię piętrze od frontu. Zastać mnie można o godz: 5tej wieczorem od dziś dla zapisu; o rozpoczęciu lekcji za kilka dni doniosę. *Karol Gebel*.

Z *Petersburga* 13 (25) Września. — 6 b. m. o 7 godzinie zrana N. CESARZ Jmć z P. Generał-adjutantem *Adlerberg*, w pożądanem zdrowiu wyjechał z Carskiego-Sioła w zamierzoną podróż w głąb Rossji. — Według otrzymanych już z drogi wiadomości, N. CESARZ Jmć stanawszy 9 b. m. w Nowogrodzie, iedził stamtąd oglądać w tamecznym powiecie osady żołnierzy rolników, skąd wróciwszy, i po obejrzeniu korpusu kadetów Hra. *Arakezaiewa*, puścił się w dalszą podróż do Moskwy. — P. Minister marynarki *Admirał Moler*, miał szczęście otrzymać przy łaskawem Reskrypcie Cesarskiej z dnia 30 Sierpnia, Pierścien brylantowy z wizerunkiem N. PANA. — W skutek zatwierdzonego przez N. PANA w dniu 5 Czerwca b. r. z zdania Komitetu PP. Ministrów, polecono starszemu Lekarzowi szpitalu zarządu Stajen Cesarskich Lejb-Chirurgowi, *Redcy Stanu Bewerlej*, który wyjechał do An-

głji, iżby się tam wyuczył operacji swidrowania kamienia pęcherzowego (lithotritie) od Barona Hearteloup a jeżeli go w Anglii nieznajdą, od Doktora Valentine w Nottingham; tudzież iżby kupił 3 zupełne egzemplarze narzędzi, z kółkami, dla Petersburskiej Medyko-chirurgicznej Akademji, Moskiewskiego jej oddziału, i dla Medyko-chirurgicznej Akademji Wileńskiej. Za powrotem P. Bewerlej do Petersburga, będzie on miał konieczny obowiązek wykazać w szczegółach tę operację najprzód w Akademji Petersburskiej, a potem, w takimże celu zjechać do Moskwy i Wilna. — W dodatku do rozkazu Cesarskiego z dnia 30 Sierpnia powiedziano: „CESARZ Jmć, na odbytej w dniu dzisiejszym paradzie oddzielnych korpusów gwardji i grenadierów, połączonych na uroczystość odkrycia Pomnika ś. p. Cesarzowi ALEXANDROWI, karzącemu i serdecznemu zadowoleniu Swemu uważał w tych wojskach, prócz najlepszego, we wszystkich względach, ich stanu, to uniesienie, to żywe uczucie i pobożność w pamiętnym obrzędzie dnia tego, które tak przystoiały tym odznaczającym się wojskom.“ Nadto J. C. M. raczył wynurzyć zupełną swą wdzięczność J. C. M. Dowódcy oddzielnego Korpusu gwardji i szczególnie swe ukontentowanie PP. Jenerałom i Officerom wojsk, należących do parady; żołnierzom zaś dano po rublu, po funcie mięsa i miarce wódki. (T. P.)

Anglia. — Donoszą z Londynu d. 26 z. m. że Parlament, który został odroczony do d. 25 z. m. przez szczególną Kommissję Królewską do d. 23 p. m. na nowo odłożony został. — Po długim oczekiwaniu ze strony admiralicji, ogłoszono d. 20 z. m. postanowienie, według którego d. 1 b. m. rozdane być miały nagrody zwycięzcom Nawaryna. Officerowie, mejtkowie i żołnierze są podzieleni na klasy, według stopnia. Pierwsza klasa składa się z Admirała Kodryngtona, który odbierze nagrody

299,200 złp. Indywidua Zej klasy odbiorą każddy po 42,400, klasy 3ej po 3160, a ostatniej po 40 złp. — Spagnoletti Weteran opery włoskiej w Londynie, zakończył życie.

Niemcy. — O terażniejszym Sto-Michalskim iarmarku w Lipsku, jeszcze niema rezultatu, etoli dosyć jest liczny, a kupców zagranicznych przybyło więcej niż na przeszły. — Donoszą z Berlina, że dotychczasowe Królewskie Gimnazjum w Poznaniu jest zniesionem, a natomiast będą dwa pod innemi nazwiskami, to jest S. Marji i Fryderyka Wilhelma.

Hiszpanja. — Okropne ślady spustoszenia zostawia Rodil gdzie tylko przechodzą, nieprzeprzeza nawet Kościołom; imię jego długo zostanie pamiętnem w Hiszpanji jako przyczyna strat nieocenionych. Gdy stawia przed nim schwytanego Karlistę, tylko te słowa wyrzecz: „niech go natychmiast rozstrzelają.“ — Głoszą powszechnie, że Jenerał Mina osny w walkach z Napoleonem obejmie dowództwo po Rodilu. — Zapewniają, że Don Karol wydał d. 7 z. m. wyrok zatwierdzający wszystkie długi zaciągnięte przez nieboszczyka Ferdynanda, co sprawiło znaczne wrażenie na giełdach.

Grecja. — Donoszą z Nauplii d. 15 Sierpnia, że Kapitan Geiger z oddziałem wojska zebrał w niewolę Dowódcę rabusiów nazwiskiem Kosta Bala, który mocą wyroku sądu wojennego wraz z 15 współtowarzyszami został rozstrzelany; młoda i cader przystojna Panienska która znajdowała w bandzie Kosta, będąca przez niego uwiedziona, z powodu że się uporczywie broniła z bronią w rękę, w czasie gdy ją wzięto w niewolę, została okuta w łańcuszki i oczekuje wyroku zastużonej kary.

Francja. — Donoszą z Paryża d. 25 z. m. że naturalny syn Napoleona Hr. Leon, znajduje się teraz w Londynie, gdzie ma zaślubić córkę jednego z braci Napoleona. — Według rozkazu Króla, ma być organizowany w Algierze pułk jazdy składający się z tamecznych

rodaków; ten pułk nazywać się będzie pułkiem regularnych *Spahisów*, złożony z 4 szwadronów; dowodzić nim będzie Podpułkownik: Mundury i całe uzbrojenie dostarczone będą przez rząd Francuzki. — Od niejakiego czasu rozchodzi się wieść w *Paryżu*, że Izby już w środku przyszłego miesiąca otwarte będą. — Pułkownik *Szarlet*, Dowódca twierdzy *Szersbarga*, zakończył życie. — Od kilku dni Posel Portugalski w *Paryżu* codziennie odwiedza Ministrów Francuzkich; mówią, że usiłuje pozyskać przychylenie się Króla Francuz, aby *Donna Marija* zaślubiła Xcia *Lejchtenberskiego*; Dwór Francuzki sprzeciwiał się temu, lecz podobna przeczyć nie będzie, ba by i bez tego zezwolenia te zaślubiny nastąpiły. — Zuowu zaczęto głośno w *Paryżu*, że Królewicz *Neapolitański* zaślubi Królową Francuzką, i dla tego Jenerał *Sebastjani* znacznie dłużej w *Neapolu* zabawi, lecz przytem dodają, że Król Neapolitański uzna rząd Królowej Hiszpańskiej. — Mówią, że *Don Michał* odebrałszy przez Francją nadzwyczajną wiadomość, natychmiast wrócił z *Rzymu* do *Genui*. — Jedna z gazet Paryżskich donosi o pogłosce, że w dzień *S. Michała*, to jest w rocznicę urodzin Xcia *Bordo*, wszyscy członkowie rodziny starszej linii *Burbonów*, podpisali ważny akt względem tegoż Xcia iako *Henryka Vgo*. — O Xciźnie *Berry* przez długi czas było cicho, teraz słychać że miała się udać do *Sewjcarji*.

Turcja. — Zuowu głoszą w *Stambule*, że *Ibrahim* nie żyje, jedni twierdzą że z zamtwienia po niepomyślnych wypadkach z powodu powstania w *Syrji*, drudzy utrzymują iż został pozbawiony życia. — W *Stambule* uwięziono wiele osób, a kilka natychmiast udużono, gdyż odkrytym został spisek mający za główny cel odebrać życie Sultanowi. — Wice Król *Egiptu* mający teraz lat 66, jest bardzo czerstwy, pracuje z swemi radcami co

dziennie po kilka godzin, lubi potrawy europejskie i sprowadził z *Paryża* jednego z najwyborniejszych kucharzy; chociaż oświadcza że jest prawowiernym Mahometanem, lecz pije wino i to w najlepsze gatunkach po kilka butelek codziennie, dowodząc, że to jest jego lekarstwem, a przez to niepodpada zakazom religijnym.

Rozmaitości. — W Londynie umarł niedawno *P. Telffort*, największy Architekt w Anglii, iak dziennik wyraża, w całym świecie, w 79 roku życia. Nie ma on jednego z miast znakomitszych jego ojczyzny, w któremby nie było dzieła tego mistrza, który z prostego mularza, wykształcił się do tak wysokiego stopnia w swojej sztuce. — Jako dowód tanioci i szybkości parowych statków może to posłużyć, że wyjechałszy z *Londynu* we czwartek, przepłynąwszy *Tamizę* i nad jej brzegami przez 6 Hrabstw przejechałszy, wylądował w *Hull*, tam tak długi czas zabawić można aby wszystkie osobliwości obaczyć, w niedzielę (przebywszy 600 mil merskich) napowrót w Londynie być można. — Biskup *Sassarja Kanowa* Brat sławnego rzeźbiarza, urządził w *Posagno* w Piemontskim, tak zwane *Muzeum Canocjanum*, w którem znajdują się kompletnie wszystkie gipsowe modele tego sławnego Mistrza, to muzeum przytyka do Kościoła który nieboszczyk *Kanowa* fundował. — W teatrze *Sgo Karola* w *Neapolu*, w czasie próby opery *Donizetego Mariji Stuart*, Spiewaczki *Panie Ronzi di Beguis* i *Del Sere*, grające pierwszą rolę *Elżbiety*, druga *Mariji*, o małą iakąś bagatelę pokłucili się i nareszcie się pobili, tak że ta ostatnia musiała kilka dni w łóżku leżeć. Amatorowie teatru stąd wnoszą, że po takiej próbie obie Rywalki dobrze będą grały i śpiewały!

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Jeziernski Jan Hra: z Gurbowa, Lanckoroński Pere: Hra: z Rożek, Hillenexmidt Jenerał i Uszakow Puł-

kownik z Wilna, Martynow Jenerał z Kowicza, Lidars Jenerał z Brześcia.

DONIESIENIA.

Possessja narożna od ulicy Sto Krzyżkiej i Bagno pod Nr 1244 Lit. B. z Placem i Szopami iako w miejscu targowem na Skł. dy dogodna, iest w każdym czasie do najęcia, o informacją dowiedzieć się można w domu Jasińskich przy ulicy Nowy Świat u właścicielki, gdzie są również rozmaite LOKALE do najęcia.

LOS pod 20,036 całkowity zginął w dniu 3 Października r. b. do Klas-y 3 Lot: 44, niemniej Nr 6949 i 6954 1/2. Nr 11,856 2/3. Nr 11,739, 22,439, 30,571, i 30,581 1/3. Wypłata iaka paść może na te Nra tylko prawym właścicielom posiadającym z poprzednich klas i w kontroli zapisanym, wypłaconą zostanie.

W Sklepie Ubogich znajduje się do nabycia DOWOD KOMISSII LIKWIDACYJNEJ za zaległy Żołd na złp: 3695 gr: 23.

Połowa LOSU Nr 41,172, wzięta z Kantoru Mierzewskiego zaginęła, przepaść mogąca na niego wygrana; tylko prawemu właścicielowi w Kontroli zapisanemu wypłaconą będzie.

Przy ulicy Leszno pod Nr 717/18, pierwsze piętro do najęcia, składające się z 6ciu POKOI z BALKONEM, razem lub częściami, każdego czasu.

POWRACAJĄCY NA WOJYN, może z sobą zabrać wygodnie iednego lub 2ch TOWARZYSZÓW podróży. Dowiedzieć się przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1334 na 2m piętrze, codziennie rano do godzii 12.

W dniu 7 Października r. b. o godzinie 11 z rana tu w Warszawie przy ulicy Bynak Nowego Miasta w domu pod Nr 345, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją więcej dającemu prawnie zajęte ruchomości iako to: Kanapa, Krzesła, Stoły, Lustro, Komoda, Lanszafty, Łóżka, Biórko, Bielizna, i t. p. Przedmioty, a to za pieniądze natychmiast płacić się mające. — *Paweł Wretowski K. T. C.*

Zawiadania Osoby interessowana, iż na mocy rezolucji JW. Prezesa Trybunału Cywilnego I. Instancji Wtwa Mazowieckiego z dnia 3 Marca r. b. Nr 882, przez publiczną Licytacją w dniu 8 m. i r. b. o godzinie 10 z rana i dni następných, ruchomości, a mianowicie Lustra, Zegary i Zegarki kieszonkowe, Bielizna, Garderoba, Meble, Pościel, Sprzęty domowe, i tym podobne Effekta iako pozostałość po niegdy Pawle Wyganowskim, Janie Fryderyku Leszch, Jakóbie Sliwińskim i Janie Miller w Warszawie przy ulicy Tamka w domu pod Nr 2852, za

gotowe pieniądze więcej dającemu sprzedane zostaną. — Reient Ptu Warszawskiego *Rakowiacki.*

WYŻELEK młody, biały, z kasztanowatemi łazami, z długim ogonem, i mający wylazłą szerść na lewej brwi, zginął onegdaj. Ktoby go do przybyłej Kancelarii Vice Prezidenta odprowadził lub dał o nim wiadomość, oprócz wdzięczności właściciela odbierze przyzwoitą nagrodę, w przeciwnym zaś razie, gdy nieprawy posiadacz wykrytym zostanie (do czego stósowne środki przedsięwzięto) spotka go niechybnie proces i poprawcza kara prawem przepisana.

DONIESIENIA z BIORA JNFORMACYJNEGO. na KRAKOWSKIM PRZEDMIĘSCIU Nr 415. w PALACU POTOCKICH.

Kanapa, 6 Krzesel i 2 Fotele mahoniowe są do zbycia za pomierną cenę w Biórze Informacyjnem.

Osoba uzdatniona i zaopatrzona w Świadectwa Szkoły Agronomicznej, życzy przyjąć obowiązek RZĄDCY DOMU lub WOJTA GMINY.

Młodzieniec bezenny, który chciałby służyć u lednego z Nauczycieli Szkół tutejszych, mogłby za usługę uczeszczać na LEKCJE.

ŻYRANDOL wspaniały brązowy i kilka innych mniej ozdobnych ale bardzo tanich, znajdują się do sprzedania w Biórze Informacyjnem.

Są do ulokowania na hipotekę miejską SUMMY od 6,000 do 3,000, osoby pragnące wchodzić wkłady, zachęca się zgłosić do Bióra Informacyjnego, z wykazami hipotezcznemi.

Jutro u Maiewskiego przy ulicy Bednarskiej.
SNIADANIE: Pieczeń cielęca szpikowana i litewska, Połędwica z masłem chrztańco, Zrazy zowarzaną kaszą, Pierogi tatar: z kapusty, Potrawa z kurcząt z sosem kuropatwim, Ptys smażony z konfiturami, Zupa pomidorowa, Rosół z grzybkiem.

Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.
SNIADANIE: Kwizzoły i Bekasy, Połędwica a la zając, Pieczeń z pieca, Kotlety szpikowane z rożną, Rozbratel wiedeński, Sznycel z sosem estrago, Makaron włoski z parmezo, Nóżki cielęce smażone z korniszko, Pulardki pieczone, Zrazy a la nelson z grzybami lub rydzami, Zupa pomodoro: i Rosół.

Dziś rano zimna stopni 0. Wczoraj w połu: ciepła 8.

TEATR WIELKI. Jutro wznowiona Opera *Szczęśliwe oszukanie.* JPanna Zofja Kaplińska pierwszy raz wystąpi na scenę. Zakończy Balet *Panna źle strzeżona.*